
O działalności UNDP: Partnerstwo na rzecz walki z ubóstwem

Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP)
propaguje, wspiera i doradza w zakresie rozwoju
społecznego intensywniej niż pozostałe agendy ONZ.
Istnienie 132 regionalnych przedstawicielstw na świecie
dowodzi, że rządy i organizacje  pozarządowe, zarówno w
krajach rozwijających się, jak i uprzemysłowionych, darzą
UNDP zaufaniem już od wielu lat. Agenda postrzegana jest
raczej jako partner niż przeciwnik. Jej zaangażowanie w
sprawy społeczne na wszystkich kontynentach okazuje się
szczególnie pożądane w sytuacjach pokonfliktowych i w
przypadku krajów, które zostałyby wykluczone ze
społeczności międzynarodowej, gdyby nie pomoc UNDP.

Mark Malloch Brown, administrator

We wrześniu ubiegłego roku, na Szczycie Milenijnym ONZ,
światowi przywódcy solennie zobowiązali się, że do roku 2015
obniżą o połowę poziom ubóstwa na świecie. Teraz na UNDP
spoczywa obowiązek zapewnienia pomocy w realizacji tego celu.
Agenda stara się przede wszystkim zagwarantować krajom
rozwijającym się dostęp do specjalistycznych usług w zakresie
doradztwa, a także tworzyć krajowe, regionalne i globalne
koalicje mające wywołać pożądane zmiany. UNDP specjalizuje
się w następujących dziedzinach:

•  Demokratyczne rządy: W ciągu ostatnich 25 lat ogromnie
wiele zrobiono na rzecz wprowadzania i umacniania
demokracji na całym świecie. Kolejnym wyzwaniem jest
stworzenie takich ram prawnych, administracyjnych i
politycznych, które w o wiele większym stopniu uwzględnią
potrzeby zwykłych ludzi, w tym osób żyjących w nędzy. W
każdym regionie rządy krajów rozwijających się zwracają się
do UNDP z prośbą o pomoc w sprostaniu tym wyzwaniom.

•  Zmniejszenie ubóstwa: UNDP pomaga krajom
rozwijającym się w opracowaniu i wdrażaniu ich własnych
krajowych strategii i rozwiązań redukujących ubóstwo.
Celem jest określenie i wyeliminowanie wielorakich
przyczyn nędzy, na przykład przez tworzenie możliwości
gospodarczych; dążenie do równouprawnienia kobiet i
ochrony praw człowieka; prowadzenie polityki partycypacji w
planowaniu budżetu państwa; jak również przez
poprawienie jakości usług socjalnych. UNDP także pomaga
monitorować postęp w dążeniu do osiągnięcia do 2015 roku
celów wyznaczonych podczas Szczytu Milenijnego.

•  Energia i środowisko naturalne: Z powodu degradacji
środowiska najbardziej cierpią najubożsi, ponieważ to
właśnie oni najdotkliwiej odczuwają konsekwencje skażenia
wody, degradacji gleb i zanieczyszczenia powietrza. Ludzie
żyjący w nędzy również nie mają dostępu do źródeł czystej i
taniej energii. UNDP przewodniczy wysiłkom
podejmowanym przez ONZ w zakresie tworzenia krajowego
potencjału, który pozwoli krajom rozwijać się w sposób
zrównoważony i przy jednoczesnym poszanowaniu
środowiska. W tym celu agenda upowszechnia najlepsze
praktyki i odgrywa rolę katalizatora przemian.

•  Budowanie pokoju i łagodzenie skutków klęsk
żywiołowych: Obecnie wiele krajów jest świadkiem
gwałtownych konfliktów lub doświadcza częstych klęsk
żywiołowych. Zarówno jedne, jak i drugie, mogą unicestwić
osiągnięcia w rozwoju społecznym zdobywane przez dziesiątki
lat i pogłębić istniejącą nędzę i nierówność społeczną. UNDP
propaguje nowatorskie sposoby zapobiegania kryzysom,
wdrażania systemów wczesnego ostrzegania oraz
rozwiązywania konfliktów; uczestniczy w koordynowaniu
międzynarodowej pomocy humanitarnej, a także pomaga
zmniejszyć przepaść pomiędzy udzielaniem pomocy w
krytycznych sytuacjach a długookresowym rozwojem.

•  HIV / AIDS: Ponieważ ofiarami AIDS są w większości ludzie z
grupy wiekowej 15-49 lat, w ogromnym stopniu przyczynia się to
do pogłębiania ubóstwa. UNDP pomaga krajom rozwijającym się
w przygotowaniu, finansowaniu i wdrażaniu strategicznych
planów na rzecz walki z HIV/AIDS, które mobilizują wszystkie
sektory kraju i całe społeczeństwo obywatelskie. Czynnie
wspierając współpracę Południe-Południe, agenda ułatwia
dostęp do wiedzy i najlepszych praktyk z całego świata.

•  Techniki społeczeństwa informacyjnego (ICT): UNDP
pomaga krajom rozwijającym się prowadzić skuteczną politykę
w zakresie tworzenia krajowej infrastruktury informatycznej
mającą na celu zwiększenie konkurencji i dostępu do sieci. W
ten sposób obniżane są się koszty transakcyjne związane ze
świadczeniem usług publicznych dla ludzi biednych. Również
samym ludziom stwarza się możliwość pozostania
samodzielnym przedsiębiorcą. UNDP, gwarantując dostęp do
specjalistycznych usług w zakresie doradztwa, wykorzystuje
rozwiązania ICT w każdym aspekcie swoje pracy.

W każdym regionalnym przedstawicielstwie, Lokalny Przedstawiciel
UNDP jest z reguły również Lokalnym Koordynatorem działań na
rzecz rozwoju społecznego podejmowanych w ramach całego
systemu ONZ. Przez taką koordynację UNDP stara się zapewnić jak
najlepsze wykorzystanie ONZ-owskich i międzynarodowych środków
pomocowych.

UNDP również podejmuje działania mające na celu nagłośnienie
spraw związanych z ubóstwem i pozyskanie społecznego wsparcia w
walce z nędzą. Agenda publikuje szeroko komentowany Raport o
Rozwoju Społecznym, w którym corocznie ocenia każde państwo pod
względem dochodu na jednego mieszkańca, poziomu analfabetyzmu,
średniej długości życia, poszanowania praw kobiet i wielu innych
kryteriów.  Jego głównym celem jest ponowne postawienie człowieka
w centrum procesu rozwojowego.

Ponadto UNDP pomógł już ponad 120 krajom w przygotowaniu ich
własnych Krajowych Raportów o Rozwoju Społecznym, które
stanowią podstawę do prowadzenia rzeczowej lokalnej debaty o
priorytetach i kierunkach polityki. Takie raporty pomagają również
rządom-donatorom ocenić wpływ, jaki wywołały ofiarowane przez
nich środki finansowe, a także opowiadać o różnicy, jaką dzięki temu
odczuli bezpośredni beneficjenci i krajowy elektorat.



Obecnie UNDP prowadzi nabór profesjonalistów, którzy pragną
wnieść swój wkład do walki z ubóstwem i mogą zaproponować
strategiczne rozwiązania długotrwałych problemów. Informacje o
możliwości zatrudnienia, a także o wielu innych aspektach
działalności UNDP, dostępne na stronie: http://www.undp.org . ■

Dodatkowe informacje dostępne w regionalnych
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UNDP Liaison Office in Washington, DC
1775 K Street, NW, Suite 420
Washington, DC 20006 USA
Telefon: (202) 331 9130
Fax: (202) 331 9363
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